
令 和 ６年 5 月 吉 日 

４年生の保護者の皆様 

枚方市立中宮小学校 

校  長   西 嶋  日 美 

 

第２３回枚方市小学校合同音楽会について 
 

  新緑の候、保護者の皆様におかれましてはご清祥のことと存じます。 

平素は本校教育に対しまして格別のご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

  さて、令和６年度 第２３回枚方市小学校合同音楽会を６月１７日（月）～２０日（木）の期間、開催します。

本校の出演に関する内容及び保護者の皆様へのお知らせは以下の通りです。 

 

 

記 

<< 本校出演日・会場 >> 

日付 令和６年６月１７日（月）午後（第１部） 

出演時刻 １４：５０～１４：５７ 

会場 
枚方市総合文化芸術センター 

（枚方市駅から徒歩５分） 

 

 

<< 保護者の皆様へのお知らせ >> 

◆入場いただけますのは、保護者の皆様のみです。人数に制限はありません。 

◆保護者の皆様の入場開始時刻は、午前の部（第２部、第４部、第６部）は午前 9:40、午後の部

（第１部、第３部、第５部、第７部）は午後 2:00 からです。 

◆保護者席は、２階席・３階席となっております。（立ち見禁止）１階席は、児童と来賓のみです。 

◆プログラムは予定時刻ですので、当日は多少の遅速が見込まれます。（プログラムは近日中に

配付します。） 

◆各学校の発表中に、客席への入退場はできません。 

◆拍手については、各学校の２曲目の終わりにお願いします。（進行上、１曲目の終わりの拍手は

お控えください。） 

◆会場内は、一切の飲食が禁止となっております。水分補給については、客席の外の廊下でお願

いします。 

◆すべての方々に楽しんで鑑賞していただけるよう、鑑賞マナーについても、十分な配慮をお願い

します。 



◆発表する児童の妨げになること等から、光源を使用した写真・ビデオ撮影はご遠慮ください。ま

た、すべての方々に気持ちよく鑑賞いただけるよう、カメラやビデオは頭の高さを越えないようにお

願いします。SNS への投稿についても肖像権等の観点を踏まえ、十分にご留意ください。 

◆２階席後方に多目的ルーム(親子室)があります。小さなお子様が泣き出したなどの際、ご利用く

ださい。舞台を見ることができ、発表の歌声も部屋の中に聞こえてくるようになっています。 

◆駐車場（有料）、バイク・自転車の駐輪場（無料）がございますが、大変混雑することが予想され

ます。 

 周辺道路はすべて駐車禁止です。公共交通機関等でお越しいただくことをおすすめします。 

◆ごみはお持ち帰りください。 

◆敷地内は一切禁煙となっております。 

◆「ラメ」の入った服装は入場できないことになっております。子どもたちの当日の服装について、

ご留意ください。 

◆児童の退場はアナウンスによる分散退場といたします。特に、午後の部については、保護者と合

流したい場合が考えられますので、合流したい場合のみ、アナウンスされた場所（大ホール、小ホ

ール、小ホール前ホワイエ・ホワイエ先踊り場）へ速やかに保護者の移動をお願いします。 

◆車いす使用保護者の座席配慮について 

 1 階のみ車いす専用スペースがありますので、そちらの空いているスペースをご利用下さい。学

校の方へ連絡していただければ、発表当日、総合受付前で運営担当者と合流していただき、車

いす専用スぺースまで、ご案内いたします。 

◆車いす使用児童及び保護者の車の駐車場所について 

 車いす専用駐車場がうまっている場合、ホール側で降車していただき、一般駐車場に停めていた

だいても構いません。身体障害者手帳や療育手帳等を交付されている方は、総合受付に提示す

ることで減免処理をしていただけます。 

      

   ご理解とご協力をお願いします。 


